SPVN INVEST & I.P - Website:  http://spvn.vn – Email: info@spvn.vn – Hotline: 1900 6557

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TỜ  KHAI THỪA KẾ

Hôm nay, ngày    tháng     năm      tại

Tôi tên là:

Sinh ngày :

Hiện thường trú tại:

Số điện thoại:

Quan hệ với người để lại di sản:

Xin khai thừa kế như sau:

I. Họ và tên người để lại di sản:

1/ Ông

Sinh ngày:

Chết ngày

Nơi thường trú trước khi chết:

2/ Bà:...

Sinh ngày:

Chết ngày:

Nơi thường trú trước khi chết:

II. Di sản:

1. Nhà, đất tại địa chỉ:

2. Tài sản khác:

3. Các loại giấy tờ chứng minh quyền sở hữu, quyền sử dụng:
III. Các nghĩa vụ về tài sản và các khoản chi phí liên quan đến thừa kế theo điều 683 Bộ Luật Dân sự của người để lại di sản.

Ghi rõ các khoản nợ cá nhân, tập thể, tiền cấp dưỡng, tiền trợ cấp....mà người để lại di sản phải thanh toán. Nếu không có thì ghi rõ không nợ.

IV. Trước khi chết các ông bà có tên ở mục I có hoặc không để lại di chúc. Nếu có di chúc thì ghi nội dung di chúc định đoạt vấn đề tài sản:

V. Những người thừa kế : (Theo pháp luật hoặc theo di chúc)

(Lưu ý: Khai đầy đủ ngày sinh, hộ khẩu thường trú, số chứng minh nhân dân, mối quan hệ với người để lại di sản theo thứ tự:  cha đẻ, mẹ đẻ; cha nuôi, mẹ nuôi (nếu có) vợ, chồng, con đẻ, con nuôi (nếu có) của người chết. Đối với những người được hưởng thừa kế đã chết thì  khai ngày sinh, ngày chết, nơi thường trú trước khi chết. Sau đó khai tiếp đến những người được hưởng thừa kế lại hoặc thừa kế thế vị.

Nếu những người thừa kế thuộc hàng thừa kế thứ nhất đã chết hết thì khai tiếp những người thuộc hàng thừa kế thứ hai (ông nội,  bà nội, anh chị, em ruột của người chết, cháu gọi người chết là ông ngoại, bà ngoại, ông nội, bà bội).

1/ Ông (bà)

Sinh ngày:

CMND:                                    cấp ngày                                         tại

Hộ khẩu thường trú

Chết năm:

Nơi thường trú trước khi chết: Quan hệ với người để lại di sản :

2/ Ông(bà)

Sinh ngày:

CMND:                                    cấp ngày                                        tại

Hộ khẩu thường trú:

Chết năm:

Nơi thường trú trước khi chết: Quan hệ với người để lại di sản:

3/ Ông (bà)

Sinh ngày:

CMND:                                  cấp ngày                                          tại

Hộ khẩu thường trú :

Chết năm:

Nơi thường trú trước khi chết:

Quan hệ với người để lại di sản:

4/ Ông (bà)

Sinh ngày:

CMND:                                    cấp ngày                                         tại

Hộ khẩu thường trú

Chết năm:

Nơi thường trú trước khi chết:

Quan hệ với người để lại di sản :

5/ Ông (bà)

Sinh ngày:

CMND:                                    cấp ngày                                         tại

Hộ khẩu thường trú

Chết năm:

Nơi thường trú trước khi chết:

Quan hệ với người để lại di sản :

6/ Ông (bà)

Sinh ngày:

CMND:                                    cấp ngày                                         tại

Hộ khẩu thường trú

Chết năm:

Nơi thường trú trước khi chết:

Quan hệ với người để lại di sản :

7/ Ông (bà)

Sinh ngày:

CMND:                                    cấp ngày                                         tại

Hộ khẩu thường trú

Chết năm:

Nơi thường trú trước khi chết:

Quan hệ với người để lại di sản :

8/ Ông (bà)

Sinh ngày:

CMND:                                    cấp ngày                                         tại

Hộ khẩu thường trú

Chết năm:

Nơi thường trú trước khi chết:

Quan hệ với người để lại di sản :

9/ Ông (bà)

Sinh ngày:

CMND:                                    cấp ngày                                         tại

Hộ khẩu thường trú

Chết năm:

Nơi thường trú trước khi chết:

Quan hệ với người để lại di sản :

10/ Ông (bà)

Sinh ngày:

CMND:                                    cấp ngày                                         tại

Hộ khẩu thường trú

Chết năm:

Nơi thường trú trước khi chết:

Quan hệ với người để lại di sản :

11/ Ông (bà)

Sinh ngày:

CMND:                                    cấp ngày                                         tại

Hộ khẩu thường trú

Chết năm:

Nơi thường trú trước khi chết:

Quan hệ với người để lại di sản :

12/ Ông (bà)

Sinh ngày:

CMND:                                    cấp ngày                                         tại

Hộ khẩu thường trú

Chết năm:

Nơi thường trú trước khi chết:

Quan hệ với người để lại di sản :

VI. Nội dung thỏa thuận phân chia/khai nhận:

Tôi xin cam đoan lời khai trên là trung thực, đầy đủ và xin chịu trách nhiệm trước pháp luật về lời khai của mình.

                                                                 Người lập tờ khai

                                                                   (Ký và ghi rõ họ tên)